DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357  51Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

Belém/PA, 06 de abril de 2023.
MILKNER ROCHA FILHO
Pregoeiro
Visto:
RENATA MIRELLA DE SOUZA COELHO
Diretora Geral
DETRAN/Pa

Protocolo: 924130

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1087/2023-DAF/CGP, DE 05/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2023/2056950;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
EDUARDO VALÉRIO AMARAL CAVALCANTE, matrícula nº 57198618/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a
R$800,00 (OITOCENTOS REAIS) e destina-se para suprir despesas eventu-
ais e de pronto pagamento durante a realização de operação de fiscalização
de trânsito que será realizada nas circunscrições do município de Tailândia,
no período de 26/04 à 10/05/2023.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030–R$400,00
3339036–R$400,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 26/04 à 10/05/2023.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 924188

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 949/2023-DAF/CGP, DE 27/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2047754;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Salinópolis no período de 12 à 25/04/2023, a fim de
acompanhar os trabalhos que se realizam no municipio acima citado, na
qual contemplará a “Operação Tiradentes 2023”, bem como cumprir o cro-
nograma de ações determinadas pelas DTO.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 924233
PORTARIA Nº 937/2023-DAF/cgp, de 24/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/343467;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para São Paulo/SP no período de 16 à 17/03/2023, para reunião com o
Presidente do DETRAN/SP.

nome matricula
Renata Mirella Freitas Guimarães de S.Coelho 5937269/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1089/2023-DAF/cgp, de 04/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2056971;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Salinópolis no período de 26/04 à 10/05/2023, a
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito, na qual contemplará a “Operação Dia do Trabalho 2023”, bem como
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Silvio nazareno de moraes 57201601/1

Maria de lourdes ferreira batista 54187987/3
Jorge alberto luz bahia filho 57227367/1

Walmero jesus costa 57226865/1
Priscyla roman vieira 57200275/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 924186
PORTARIA Nº 1027/2023-DAF/CGP, DE 31/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2054107;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Parauapebas para o município de São Félix Do Xingu no período de 03 à
20/04/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido minicípio.

nome matricula
Edilene de sousa martins 5965906 /1
Francisco garcia de moura 5919449 /3

Leandro barros leal 5959472 /1
Willians alves cavalcante 57227633 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrava e Financeira

Protocolo: 924417

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02148/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTA NO RECAMBIAMENTO DE PPL.
Origem: BELÉM;
Destino: GOIÁS;
Período: 23/03/2023 a 24/03/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5914015; THIAGO VICTOR DA SILVA CHAGAS; COORDENADOR;
5953902; JENISON ELIVELTON CORREA VIANA; POLICIAL PENAL;
5954827; DELCIO JOAO RODRIGUES CARDOSO JUNIOR; POLICIAL PENAL;
5896914; ELIENALDO SENA BATISTA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 924398

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 389/23/DGP/SEAP, de 04/04/23
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023/GAB/SEAP, de
30/01/2023.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550, de 13/04/2021.
RESOLVE: CONCEDER FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, aos
servidores abaixo relacionados, a serem gozados no período determinado:
Nº; NOME; MATRÍCULA; EXERCÍCIO; 1º PERÍODO; 2º PERÍODO.
1; ALINE FATIMA BORGES CECCONELLO; 5952450; 2022; 02.05.23 a
16.05.23; 18.09.23 a 02.10.23 / 2; BEATRIZ CALUFF CANTO; 5960107;
2023; 03.05.23 a 17.05.23; 26.12.23 a 09.01.24 / 3; CARLOS ALBERTO
DE OLIVEIRA; 5934730; 2023; 16.05.23 a 30.05.23; 17.10.23 a 31.10.23
/ 4; CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA; 57209784; 2021; 15.05.23
a 29.05.23; 26.06.23 a 10.07.23 / 5; DILOMAR REIS DO NASCIMENTO;
54188644; 2023; 15.05.23 a 29.05.23; 26.12.23 a 09.01.24 / 6; FERNAN-
DO PASSOS MACEDO; 5954370; 2023; 01.05.23 a 15.05.23; 01.06.23 a
15.06.23 / 7; GISELE CRISTINA OLIVEIRA DA ROCHA; 57195921; 2022;
16.05.23 a 30.05.23; 17.07.23 a 31.07.23 / 8; JEANNYSON CHRYS-
TIAN TORRES LOPES; 5949866; 2022; 01.05.23 a 15.05.23; 01.06.23 a
15.06.23 / 9; JOSIMARA CINTHIA RODRIGUES RIBEIRO; 5952578; 2022;
02.05.23 a 16.05.23; 03.07.23 a 17.07.23 / 10; LEANDRO CHAVES DA
COSTA; 5954066; 2023; 03.05.23 a 17.05.23; 03.07.23 a 17.07.23 / 11;
LEANDRO GONCALVES DE SOUSA; 5953838; 2023; 01.05.23 a 15.05.23;
15.08.23 a 29.08.23 / 12; LUMI YANO ARRUDA; 57218649; 2023;
02.05.23 a 16.05.23; 01.09.23 a 15.09.23 / 13; MARIA AUXILIADORA DE
CARVALHO; 54196275; 2023; 01.05.23 a 15.05.23; 16.07.23 a 30.07.23 /
14; NIVALDO BENTO DOS SANTOS; 5954221; 2023; 01.05.23 a 15.05.23;
15.07.23 a 29.07.23 / 15; RAFAELA VITORIA SAMPAIO PINTO; 6039262;
2022; 02.05.23 a 16.05.23; 01.08.23 a 15.08.23 / 16; RODRIGO GON-
CALVES DA SILVA; 57174966; 2022; 01.05.23 a 15.05.23; 16.12.23 a
30.12.23 / 17; SANDRA CARLA DE SOUZA CARVALHO; 5835666; 2021;